dibiasa dilakukan seseorang.

2. Kitab Akhlakul Lil Banat

a. Biografi Pengarang Kitab Akhlakul Lil Banat

Syeikh Umar bin Ahmad Baradja adalah seorang ulama yang

memiliki akhlak sangat mulia. Beliau dilahirkan di Kampung Ampel

Mghfur, pada tanggal 10 Jumadil Akhir 1331 H /7 Mei 1913 M.

Sejak kecil beliau diasuh dan dididik kakeknya dari pihak ibunya.

Syeikh Hasan bin Muhammad Bardja, seorang ulama pakar ilmu

nahwu dan fiqih, Syeikh Umar memiliki nisbah Bardja yang berasal

dari Seiwun, Hadramaut, Yaman. Sebagai nama nenek moyangnya

sahabat, yang semuanya bersumber dari Rasulullah.

Syeikh Umar mempunyai kecerdasan yang luar biasa yaitu

memanfaatkan ilmu, waktu, umur, dan hartanya semat-mata di jalan

Allah SWT, sampai akhir hayatnya. Beliau memenuhi panggilan

Rabnya pada hari Sabtu malam Ahad tanggal 16 Rabiul as-Tsani

1411 H/ 3 November 1990 M pukul 23:10 WIB di Rumah Sakit

Islam Surabaya, dalam usia 77 Tahun. Keesokkan harinya Ahad

ba‟da Ashar beliau di makamkan, setelah di shalatkan di Masjid

Agung Sunan Ampel yang diimami putranya sendiri serta sebagai

khalifah (pengganti syaikh Umar) yaitu Al-Ustadz Ahmad bin Umar